Ano Letivo 2017/2018 - Lista de manuais escolares adotados

1503514
Almada

Cdédigo:
Localidade

Escola: Escola Basica Feliciano Oleiro, Almada
Endereco
Cadigo Postal:
Ano / Disciplina

R. Leonel Duarte Ferreira
2800138
Titulo do manual

N2 alunos
{estimativa)

ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco

12Ano

Educacao Moral e
Religiosa Catdlicas

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

22Ano

Educacdao Moral e
Religiosa Catolicas

Estudo do Meio

Matematica

O GIRASSOL - (EMRC - 12
Ano)

Plim! Estudo do meio 1.2
ano

PLIM!

PLIM!

O TESOURO (EMRC - 2%ano)

PLIM! Estudo do Meio

Plim! Matematica 2.2 ano

PLIM! Portugués

978-972-8690-91-5

978-972-47-5369-0

978-972-47-5367-6

978-972-47-5365-2

978-972-8690-97-7

978-972-47-5444-4

978-972-47-5450-5

978-972-47-5443-7

Luis Coelho, Luis Natario,
M2 Jodo Cruz

Lilia Espadinha,
Maria Jodo Dimas

Henriqueta Goncalves e Célia
Mestre

Paula Melo e Marisa Costa

Luis Coelho, Luis Natario,
M2 Jo3ao Cruz

Lilia Espadinha,
Maria Joao Dimas

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Marisa Costa
Paula Melo

Secretariado
Nacional da
Educacdo Crista

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Secretariado
Nacional da
Educagao Crista

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

€ 6.50

€8.48

€8.52

€8.53

€6.50

€9.44

€9.13

€9.30

50

50

50

50

50

50

Data

Aosypoly



Escola:
Endereco
Cédigo Postal:

Ano/ Disciplina ~

3%An0

Ano Letivo 2017/2

Escola Basica Feliciano Oleiro, Almada

R. Leonel Duarte Ferreira

2800138

~Titulo do manual "

O AMOR (EMRC - 32 Ano)

" U/ISBN (na contracapa)

Autores

Cédigo:
Localidade

Editora

1503514
Almada

Preco

€6.50

ais escolares adotados

N? alunos
(estimativaj

- 978-972-8690-96-0 Luis Coeltho, Luis Natério, Secretariado 0
Educacdo Moral e - ]
. . 1 M2 Joao Cruz Nacional da
Religiosa Catdlicas - .
Educacgao Crista
. A Grande Aventura EM 3.8 978-972-47-4592-3 Ana Landeiro, Paula Pires Texto Editores, Lda. €10.22 54
Estudo do Meio ang Henriqueta Gongalves,
N Let's Rock! 3 978-972-0-18150-3 Claudia Regina Abreu, Porto Editora, S5.A. €10.19 54
Inglés \
Vanessa Reis Esteves
A Grande Aventura - 978-972-47-4776-7 Ana Landeiro, Texto Editores, Lda. £10.12 54
Matematica Matematica 32 Ano NOVA Henriqueta Gongalves
EDICAO
A Grande Aventura - 978-972-47-4770-5 Marisa Costa, Paula Melo Texto Editores, Lda. £10.20 54
Portugués Portugués 3.2 Ano NOVA
EDICAO
. A LUZ DA VIDA (EMRC-42  978-972-8690-92-2 Luis Coelho, Luis Natario, Secretariado € 6.50 0
Edl{c?gao Moral e Ano) Aida Félix, M2Jodo Cruz Nacional da
Religiosa Catdlicas = -
Educagdo Crista
. Alfa 4 - Estudo do Meio 978-972-0-12307-7 Eva Lima, Nuno Barrigdo, Porio Editora, S.A. €11.19 52
Estudo do Meio .
Nuno Pedroso, Vitor Rocha
) Let's Rock! 4 978-972-0-18152-7 Claudia Regina Abreu, Porto Editora, S.A. €11.21 52
inglés .
Vanessa Reis Esteves
. Alfa 4 - Matematica 978-972-0-13197-3 Eva Lima, Nuno Barrigdo, Porto Editora, S.A. £€11.28 52
Matematica .
- Nuno Pedroso, Vitor Rocha
Portugués “Alfa:4- Portugués 978-972-0-11297-2 Eva Lima, Nuno Barrigdo, Nuno  Porto Editora, S.A.  €11.16 52
' Pedroso ,Vitor Rocha
O Diretor Data

{(Assinatura)

L2y 20 )3



